3

Отдел образования
Администрации Бельского муниципального округа
Тверской области

ПРИКАЗ
  21 февраля  2024г.					                                                                    № 25
 О проведении Всероссийских проверочных работ
 в 4-8, 10-11 классах в образовательных организациях,
 расположенных на территории Бельского муниципального
 округа Тверской области, в 2024 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 2023 году», письмом Рособнадзора от 01.02.2023 №02-36 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023году», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области» приказываю, приказом Министерства образования Тверской области №234/ПК от 20.02.2024г.  «О проведении Всероссийских проверочных работ  в 4-8, 10-11 классах в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области,  в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8,    10-11 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Бельского муниципального округа Тверской области (далее – ОО), в 4-8 классах период с 19 марта по 17 мая 2024 года, в 10-11классах в период с 01 марта по 22 марта 2024года.
2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, расположенных на территории Бельского муниципального округа Тверской области, участвующих в ВПР в 4-8  классах в 2024 году в штатном режиме (Приложение 1).
3. Отделу образования Администрации Бельского муниципального округа:
- обеспечить участие общеобразовательных организаций в ВПР в 2024 году;
- провести анализ обеспечения объективности проведения и объективности результатов ВПР в образовательных организациях Бельского муниципального округа  согласно приложениям 3, 4 к Порядку и представить в ГБУ ТО ЦОКО информацию в срок до 17.06.2024г.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, указанных в пункте 2 настоящего приказа:
- назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в общеобразовательной организации;
- обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных материалов для проведения ВПР;
- обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в Федеральную информационную систему оценки качества образования;
- обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР и проверке работ обучающихся;
- представить в Отдел образования отсканированные акты общественного наблюдения в срок до 03.06.2024г.;
-  обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2024г.;
-  провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся.
5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования 					                        Т.А.Стрелкова
2

	Приложение 1 к приказу
Отдела образования Администрации
Бельского муниципального округа
Тверской области
от  21.02.2024г.   №25

Перечень общеобразовательных организаций, расположенных на территории Бельского муниципального округа Тверской области, участвующих в ВПР в 4-8 классах в 2024 году в штатном режиме

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование образовательной организации
	Количество человек

	4кл.
	5кл.
	6кл.
	7кл.
	8кл

	1
	Бельский муниципальный округ
	МОУ «Бельская СОШ»
	37
	41
	38
	45
	45

	  2
	Бельский муниципальный округ
	МОУ Будинская ООШ
	3
	5
	6
	5
	1

	3
	Бельский муниципальный округ
	МОУ Дунаевская  ООШ
	1
	1
	0
	2
	1

	5
	Бельский муниципальный округ
	МОУ Кавельщинская ООШ
	0
	 4
	1
	1
	4